do estágio corresponder ao expediente da Progepe da Univasf  e 
compatibilizar-se com o horário do curso de graduação em que esteja 
matriculado. 

O estagiário receberá, obedecido à jornada máxima indicada, a título de bolsa, 
a importância mensal de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e 
noventa e oito centavos) e mais auxílio transporte no valor de R$10,00 (dez 

reais) por dia efetivamente estagiado (Instrução Normativa ME nº 213/2019, 
Anexo II). 
Ocorrerá a cessação automática do estágio: 
A pedido do estagiário; 
Por comportamento inadequado social ou funcional do estagiário;